
 

 
L’anno 2025, il giorno 27 del mese di giugno, alle ore 18:30, in presenza presso l’Aula di Strumento musicale (Clarinetto) 
sita al piano terra della sede centrale dell’Istituto, convocato nei modi di legge (conv. prot. n. 8664 - 26/06/2025 - II.1 – 
U e integrazione prot. n. 8816 del 26/06/2025) si è riunito il Consiglio d’Istituto.  
All’appello nominale risultano presenti: [DS] Goffi Alessandra; [genitori] Circolone Rosaria, Corradi Iuri, [docenti] Novelli 
Sandra, Ruggieri Luigina, Lucidi Roberta, Albertini Francesco, Calcinaro Maria Pia, Feroleto Daniela, Milazzo Lucia, 
Diamanti Danilo [ATA] Virgulti Mara, Celani Roberta. 

 
 

DELIBERA N.5/2025 
Adesione avviso pubblico – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni – 
FSE+ - Piano Esate aa.ss. 24-25 e 25-26 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 

2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022; 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione 

della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022;  

VISTA la nota dell’Autorità di gestione del predetto Programma, che annuncia la prossima pubblicazione di 

avvisi rivolti alle scuole; 

VISTO l’avviso pubblico pubblicato il 22 aprile 2024, relativo ai Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, 

finanziato dal Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+), nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027, Azione ESO4.6.A4 “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica”, Sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A “Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di 

apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi, inclusi percorsi di motivazione 

allo studio. Interventi per gli studenti con BES o in situazione di disabilità (iniziative multi-disciplinari e 

multiculturali, recupero degli apprendimenti), raggiungibile al link: https://pn20212027.istruzione.it/; 

CONSIDERATO che l’obiettivo è ampliare e sostenere l’offerta formativa attraverso iniziative di attività 

sportive, musicali, teatrali, ricreative e di aggregazione, finalizzate a favorire inclusione, socialità e vita di 

gruppo, rivolte agli/lle alunni/e delle scuole del primo e del secondo ciclo, iscritti agli anni scolastici 2024-

2025 e 2025-2026; 

PREMESSO che le risorse assegnate devono essere utilizzate entro il 31 dicembre 2025, con un minimo del 

40% delle stesse spese entro questa data, e che le attività devono concludersi entro il 31 dicembre 2026; 

RITENUTO opportuno aderire all’iniziativa per offrire agli studenti opportunità di crescita e socializzazione 

durante i periodi di sospensione delle lezioni; 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
89

04
 -

 2
8/

06
/2

02
5 

- 
I.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI

https://pn20212027.istruzione.it/


VISTA la delibera n. 7 del Collegio dei docenti del 27 giugno 2025; 

VISTO il modulo di candidatura sulla piattaforma SIF2127; 

VISTA la Delibera del collegio dei Docenti di adesione alla Rete; 

SENTITO il parere dei presenti; 

 

DELIBERA 

All’unanimità dei presenti con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

13 13 / / 

1. Di approvare l’adesione dell’Istituto al Piano Estivo 2024-2025 e 2025-2026, come previsto 
dall’avviso pubblico sopra citato. 

2. Di autorizzare il Dirigente Scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i 
progetti e a proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli disponibili, da 
lui ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del personale. 

3. A predisporre e presentare la candidatura sulla piattaforma SIF2127, e a gestire le attività previste, 
nel rispetto delle linee guida e delle scadenze stabilite. 

4. Di approvare il piano delle attività che prevede iniziative sportive, musicali, teatrali, ricreative e di 
inclusione, finalizzate a promuovere socialità e aggregazione tra gli studenti. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, 

da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni. 

 
    F.to  Il Segretario verbalizzante                    F.to Il Presidente del CDI 
           Ins.te Milazzo Lucia                                                                                          D.ssa Conti Stefania 
           Firma autografa omessa ai sensi                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi 
              dell’art. 3, comma 3, D.Lgs. 39/93                                                                                                         dell’art. 3, comma 3, D.Lgs. 39/93 

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
89

04
 -

 2
8/

06
/2

02
5 

- 
I.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI


		2025-08-27T07:19:40+0000
	ALESSANDRA GOFFI




